UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr - SDL Ninh Bình, ngày       tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định một số chính

sách phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2023-2030

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 của UBND tỉnh

Ninh Bình về Ban hành Chương trình công tác năm 2023, Sở Du lịch được giao

nhiệm vụ tham mưu xây dựng Nghị quyết quy định một số cơ chế, chính sách phát

triển du lịch trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2023-2030.

Sở Du lịch đã xây dựng dự thảo đề cương chi tiết Nghị quyết của HĐND

tỉnh quy định một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh Ninh

Bình giai đoạn 2023-2030 và các văn bản có liên quan.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật, Sở Du lịch đã tiếp thu ý kiến góp ý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ

Tài chính, Tổng cục Du lịch; các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố;

lấy ý kiến các đối tượng tác động của Nghị quyết, các chuyên gia du lịch; xin ý

kiến trên cổng thông tin điện tử của tỉnh. Ngày 10/4/2023 Sở Tư pháp có báo cáo

số 86/BC-STP về việc thẩm định đề nghị xây dựng Nghị quyết ban hành Quy

định một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2023-

2030. Sở Du lịch đã tiếp thu, bổ sung các ý kiến góp ý vào nội dung dự thảo Nghị

quyết và các văn bản có liên quan.

Sở Du lịch trân trọng báo cáo và kính trình UBND tỉnh xem xét, trình

Thường trực HĐND tỉnh cho ý kiến về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh

quy định một số cơ chế, chính sách phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh giai đoạn

2023-2030.

(Gửi kèm theo các văn bản: (1) Dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị

quyết; (2) Dự thảo Báo cáo thực trạng các chính sách du lịch của tỉnh;(3) Dự

thảo Báo cáo đánh giá tác động của Nghị quyết; (4) Dự thảo Đề cương chi tiết

Nghị quyết; (5) Báo cáo giải trình tiếp thu ý kiến góp ý; (6) Báo cáo thẩm định

của Sở Tư pháp và các văn bản có liên quan khác)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trần Song Tùng – UVBTV, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh (để b/cáo);

- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo Sở;

- Tổ soạn thảo NQ;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Mạnh

		2023-04-11T15:10:16+0700

		2023-04-11T15:13:19+0700

		2023-04-11T15:28:50+0700

		2023-04-11T15:28:50+0700

		2023-04-11T15:28:50+0700